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CLH REPORTA RESULTADOS AL TERCER TRIMESTRE DE 2020

BOGOTA, COLOMBIA. 28 DE OCTUBRE DE 2020 — CEMEX Latam Holdings, S.A. ("CLH") (BVC:
CLH), anuncié hoy que sus ventas netas consolidadas disminuyeron en 8%, mientras que el flujo de
operacion aumento en 19% durante el tercer trimestre, en comparacion con el mismo periodo del afio
2019*. El margen trimestral de flujo de operacion incrementé en 5.5 puntos porcentuales,
principalmente por mayores precios de cemento, asi como por menores costos y gastos de venta y
administracion, a pesar de los menores volumenes.

Informacion Financiera y Operativa Destacada en el Tercer Trimestre de 2020 de CLH

e El flujo de operacion trimestral aumenté en 19% en términos comparables; el margen de flujo
de operacion aumenté en 5.5pp alcanzando el nivel mas alto desde el cuarto trimestre de 2017

o Nuestro programa de ahorro de costos alcanzé 39 millones de doélares en lo recorrido del afio
a septiembre, se espera alcanzar 46 millones de ddlares en total para 2020

e Redujimos la deuda neta en 48 millones de ddlares y nuestro apalancamiento en 0.4 veces a
3.7 veces, de junio a septiembre

e Pérdida neta de 109 millones de ddlares durante el tercer trimestre, debido a un deterioro no
monetario de activos intangibles y activos en desuso.

¢ Nuestro “Net-Promoter-Score” alcanzo 66 puntos durante el tercer trimestre, 9 puntos mas en
comparacién con el mismo periodo del afio pasado, impulsado por nuestros programas de
atencion al cliente y CEMEX Go

JesUs Gonzalez, Director General de CLH, expresé: “Nuestras operaciones funcionaron con relativa
normalidad durante el tercer trimestre en Colombia, Guatemala, Nicaragua y El Salvador, mientras que
las restricciones impactaron en Panama y en menor grado en Costa Rica. A pesar de una disminucion
en las ventas durante el trimestre, mejoramos nuestro flujo de operacion en un 19% en términos
comparables, respaldados por mayores precios y nuestro programa de ahorro de costos. Nuestro
margen de flujo de operacién trimestral alcanzé su nivel mas alto desde el cuarto trimestre de 2017.
Adicionalmente, disminuimos nuestra deuda neta en 48 millones de ddélares y nuestro indice de
apalancamiento en 0.4 veces, de 4.1 veces en junio a 3.7 veces en septiembre.”

Jesus Gonzalez anadio: “Continuamos apoyando a nuestros clientes en algunos de los desafios que
enfrentan debido al COVID-19 por medio de nuestro programa “CEMEX Te Acompafia” y nuestra
plataforma digital CEMEX Go. Como resultado de estas acciones, durante el trimestre aumentamos
nuestro Net-Promoter-Score en 19 puntos en comparacion con el mismo periodo del ano anterior.”

Resultados Corporativos Consolidados

Durante el tercer trimestre del afio, se registr6 una pérdida en la utilidad neta de la participacion
controladora de 109 millones de dodlares, comparado con una pérdida de 4 millones de ddlares
registrada durante el mismo trimestre de 2019. La pérdida durante el trimestre se debe a un deterioro
no monetario de activos intangibles y activos en desuso.

Hechos Destacados de los Mercados Principales en el Tercer Trimestre de 2020




El flujo de operacion en Colombia alcanzé 28 millones de ddlares, 59% mayor en términos
comparables, en comparacion con el del tercer trimestre de 2019. Las ventas netas aumentaron en 1%
en términos comparables, en comparacion con las del mismo periodo del afio anterior, alcanzando 115
millones de ddlares.

En Panama, el flujo de operacién durante el tercer trimestre fue de 1 millén de doélares. Las ventas
netas alcanzaron 16 millones de ddlares durante el trimestre, una disminucion de 64% en comparacion
con las del mismo periodo de 2019.

En Costa Rica, el flujo de operacion alcanzo 7 millones de délares durante el trimestre, 54% mayor en
términos comparables, respecto al mismo periodo del afo anterior. Las ventas netas alcanzaron 21
millones de dodlares, 12% menores en términos comparables, en comparacién con las del tercer
trimestre de 2019.

En el Resto de CLH, el flujo de operacion aumenté 52% en términos comparables, a 21 millones de
délares durante el trimestre. Las ventas netas trimestrales alcanzaron 60 millones de ddlares, un
aumento de 19% en términos comparables, en comparacion con las del mismo periodo del afio 2019.

* Términos comparables ajustados por fluctuaciones cambiarias.

Conforme a su visién, CLH continia evolucionando constantemente buscando ser mas flexibles en
nuestras operaciones, mas creativos en nuestras ofertas comerciales, mas sostenibles en nuestro uso
de recursos, mas innovadores en la conduccion de nuestro negocio global, y mas eficientes en nuestra
asignacioén de capital. CLH es lider regional en la industria de las soluciones para la construccion que
proporciona productos y servicios de alta calidad a clientes y comunidades en Colombia, Panama,
Costa Rica, Nicaragua, El Salvador y Guatemala.

HiH

La informacion que se presenta en este comunicado contiene ciertas declaraciones sobre eventos futuros e
informacién sujeta a ciertos riesgos, factores inciertos y presunciones. Muchos factores podrian causar que los
resultados, desempefio o logros actuales de CLH sean materialmente diferentes a aquellos expresa o
implicitamente contenidos en este comunicado, incluyendo, entre otros, cambios en las condiciones generales
econdmicas, politicas, gubernamentales y comerciales a nivel global y en los paises en los que CLH hace
negocios, cambios en tasas de interés, cambios en tasas de inflacion, volatilidad cambiaria, el nivel de la
construccion en general, cambios en la demanda y el precio del cemento, cambios en los precios de materia prima
y energia, cambios en estrategia de negocios, cambios derivados de acontecimientos que afecten a CEMEX,
S.A.B de C.V. y sus subsidiarias (“CEMEX”) y varios otros factores. Si uno o mas de estos riesgos o factores
inciertos se materializan, o si los supuestos utilizados resultasen incorrectos, los resultados reales podrian variar
materialmente de aquéllos descritos en el presente como anticipados, creidos, estimados o esperados. CLH no
pretende y no asume ninguna obligacién de actualizar estas declaraciones acerca del futuro.

El flujo de operacion es definido como el resultado de operacién antes de otros gastos, neto mas la depreciacion
y la amortizacién operativa. Los flujos libres de efectivo son definidos como el flujo de operacion menos los gastos
de intereses netos, gastos de mantenimientos, gastos de expansién de capital, capital de trabajo, impuestos, y
otras cuentas de efectivo (otros gastos netos menos lo recaudado por la enajenacién del activo fijo obsoleto y/o
sustancialmente reducido que no se encuentra en operacion). Todos los rubros mencionados anteriormente se
prepararon bajo las Normas Internacionales de Informacién Financiera emitidas por el Consejo Internacional de
Normas de Informacién Financiera. El flujo de operacién y el Flujo Libre de Efectivo (como se menciona
anteriormente) son presentados dentro de este documento debido a que CLH considera que son indicadores
financieros ampliamente aceptados para la habilidad de CLH de internamente financiar los gastos de capital y
servicio ¢ incurrir en la deuda. El flujo de operacién y el Flujo Libre de Efectivo no deben de ser considerados
como indicadores del rendimiento financiero de CLH independiente del flujo de efectivo, como medida de liquidez
o siendo comparable con otras medidas similares de otras compariias.
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RESULTADOS OPERATIVOS Y FINANCIEROS DESTACADOS

Enero - Septiembre

2019

% var

//:EITIEX

Tercer Trimestre

2019

% var

LatAm
HoLbings

Volumen de cemento consolidado 3,919 4,892 (20%) 1,475 1,647 (10%)
Vol - P
o umlv_e; c(ije cemento gris doméstico 3,634 4,392 (17%) 1374 1,480 (7%)

consolidado

Volumen de concreto consolidado 1,178 1,831 (36%) 463 601 (23%)

Volumen de agregados consolidado 2,427 4,377 (45%) 931 1,426 (35%)

Ventas netas 571 752 (24%) (18%) 209 245 (15%) (8%)

Utilidad bruta 229 290 (21%) (16%) 87 96 (9%) (2%)
% ventas netas 40.0% 38.6% 1.4pp 41.8% 39.2% 2.6pp

Resultad érdida)d i0 tesd

tesu @ c:(per 't a)de operacionantes de 69 87 21%) (15%) 32 27 15% 26%

otros gastos, neto
% ventas netas 12.1% 11.6% 0.5pp 15.2% 11.2% 4.0pp

Utllltdald fjperdlda)neta de la participacion 129 8 N/A 109 4 (2974%)

controladora

Flujo de operacion (Operating EBITDA) 126 146 (14%) (9%) 51 46 10% 19%
% ventas netas 22.0% 19.4% 2.6pp 24.2% 18.7% 5.5pp

F|UJAO de“efectlvollbrelde?-spues de inversién en 68 55 31% 20 12 238%

activo fijo de mantenimiento

Flujo de efectivo libre 66 50 32% 39 12 228%

Deuda neta 659 765 (14%) 659 765 (14%)

Deuda total 688 788 (13%) 688 788 (13%)

Ut|I|dat.1’(perd|da)de operaciones continuas 023 0.01 N/A 0.20 001 (2965%)

poraccidén

Acciones en circulacidn al final del periodo 558 557 0% 558 557 0%

Empleados 3,932 3,896 1% 3,932 3,896 1%

Volimenes de cemento y agregados en miles de toneladas métricas. Volumenes de concreto en miles de metros cubicos.
En millones de ddlares, excepto porcentajes, empleados y cantidades por accion.

Acciones en circulacion al final del periodo representadas en millones.

Las ventas netas consolidadas durante el tercer trimestre de 2020
disminuyeron en 8% en términos de comparables ajustado por
fluctuaciones cambiarias, comparadas con el tercer trimestre de 2019.

El costo de ventas como porcentaje de ventas netas durante el tercer
trimestre disminuyé en 2.6pp de 60.8% a 58.2%, en comparacidn con el
del mismo periodo del afio anterior.

Los gastos de operacion como porcentaje de ventas netas durante el
trimestre decrecieron en 1.3pp, de 27.9% a 26.6%, en comparacidn con
los del mismo periodo de 2019.

El flujo de operacion durante el tercer trimestre de 2020 aumento en
19% en términos comparables, en comparaciéon con el del tercer
trimestre de 2019.

El margen de flujo de operacion durante el tercer trimestre de 2020
incrementd en 5.5pp, en comparacion con el del tercer trimestre de
2019.

La utilidad neta de la participacion controladora durante el tercer
trimestre fue una pérdida de 109 millones de ddlares, debido a un
deterioro no monetario de activos intangibles y de activos en desuso.

La deuda neta disminuyd 48 millones de ddélares de junio a septiembre,
alcanzando los 659 millones de doélares.

2020 resultados del tercer trimestre
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RESULTADOS OPERATIVOS A e o

Colombia
Enero - Septiembre Tercer Trimestre
2019 b var 2019 % var
‘Yentas netas 284 376 [25%) [143¢) 115 127 [95) 1%
Flujo de operacion (Op. EBITDA) 57 ] [43£) 2% 28 20 42% 59%
Margen flujo de operacicn 19.9% 15.7% 4. 2pp 24 6% 15.7% 3.9pp

Enmillones de dalares, excepto porcentajes.

Cemento gris domestico Concreto Agregados
Enero - Tercer Trimestre Enero - Tercer Trimestre Eneroa - Tercer Trimestre
Septiembre Septiembre Septiembre
Volumen [20%) [B3) (20%¢) [1238) [233) [123¢)
Precio [dolares) [5%&) [3%&) [108s) [9%e) [1235) [15%)
Precio [moneda local) 9% 8% 3% 2% (0% [5%e)

Crecimiento porcentual contra afiio anterior.

En Colombia, luego de la fuerte caida en la demanda de cemento durante abril y mayo debido a los confinamientos, los
volimenes de la industria alcanzaron niveles cercanos a los de 2019 durante el tercer trimestre. Nuestros volimenes de
cemento disminuyeron en 6% durante el trimestre, lo que refleja el impacto debido a nuestro aumento de precios
implementado en julio y a una alta base de comparacién por un nuevo competidor que ingresé al mercado a fines de 2019.

Nuestros precios de cemento aumentaron 2% y 8% secuencialmente y en comparacién con el mismo periodo del afio pasado,
respectivamente, alcanzando su nivel mas alto desde 2016 en términos de moneda local. La mejora secuencial refleja nuestro
aumento de precios implementado en julio.

Panama
Enero - 5eptiembre Tercer Trimestre
2019 S0 war 2019 %0 var
entas netas 58 143 [B3) [B0%) 1& 45 [B43€) [E438)
Flujo de operacién [Op. EBITDA) g EL:] [783) [783¢) 1 14 [2o5¢) (2035
Margen flujo de operacion 14 6% 26.8% [12.2pp) 9.0% 30.7% [21.7pp)

En millones de ddlares, excepto porcentajes.

Cemento gris domestico Concreto Agregados
Enero - Tercer Trimestre Enero - Tercer Trimestre Enero - Tercer Trimestre
Septiembre Septiembre Septiembre
Yolumen (E0%) [B33) [743) [873) [E95) [B23)
Precio [dolares) [B%8) [55e) [B%8) [1%e) (8%) [195)
Precioc [moneda local) [B%8) [5%&) [B%8) [1%&) (8%) [19%)

Crecimiento porcentual contra afio anterior.

Panama es el pais de la regién con las restricciones de movilidad y actividad mas prolongadas y severas. Siguiendo las
regulaciones del gobierno, nuestras operaciones reanudaron las actividades regulares en mediados de septiembre. Las
ferreterias y ciertos proyectos de infraestructura pudieron operar durante el trimestre, mientras que los proyectos formales
de construccion reanudaron sus operaciones a mediados de septiembre.

Nuestros volimenes trimestrales de cemento disminuyeron en 63%. Ademds de las restricciones de COVID-19, nuestro
desempefio refleja un nuevo productor de cemento que entré al mercado a finales de junio.

2020 resultados del tercer trimestre Pagina 3
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RESULTADOS OPERATIVOS A e o

Costa Rica
Enero - Septiembre Tercer Trimestre
2019 56 var 2019 b var
Wentas netas &7 20 [173¢) [123¢) 21 25 [153¢) [123¢)
Flujo de operacion (Op. EBITDA) 232 24 (o) [10%¢) 7 5 455 543
Margen flujo de operacicn 32.4% 29 6% 2.8pp 34 3% 19.6% 14 7pp

Enmillones de ddlares, excepto parcentajes.

Cemento gris domestico Concreto Agregados
EI'I.E-FD- Tercer Trimestre EI'I.E-FD- Tercer Trimestre EI'I.EFD- Tercer Trimestre
Septiembre Septiembre Septiembre
Yolumen [1338) [2138) [2138) [1738) (70%8) [7958)
Precic [delares) [5%8) [5%6) [7%) (B3} 107% 169%
Precioc [moneda local) (B%5) [1%) (o) (53} 102% 179%

Crecimiento poreentual contra afio anteriar,

En Costa Rica, nuestros volumenes de cemento disminuyeron en 21% durante el tercer trimestre. Los casos de COVID-19 en
el pais se aceleraron a finales de junio, lo que provocd una cuarentena de 9 dias en julio solo para los distritos afectados por
el aumento de COVID-19. Aunque el confinamiento no afectd nuestras operaciones directamente, frené la demanda de
cemento durante ese periodo.

Nuestros precios trimestrales mejoraron en 2% secuencialmente y disminuyeron en 1% comparado con el mismo periodo del
afio pasado, en términos de moneda local. La mejora secuencial refleja nuestro aumento de precios de alrededor del 4% para
el cemento ensacado, efectivo a partir de junio.

Resto de CLH

Enero - 5eptiembre Tercer Trimestre
2019 S0 var 2019 S0 var
‘Wentas netas 174 164 B3 7% (1] 51 18% 19%
Flujo de operacion (Cp. EBITDA) 53 45 25% 27% 21 14 50 2%
Margen flujo de operacion 33.5% 28.3% 5.2pp 34 5% 27.1% 7.4pp

En millones de ddlares, excepto porcentajes.

Cemento gris domestico Concreto Agregados
EI'I.EFD- Tercer Trimestre EI'I.EFD- Tercer Trimestre EI'I.EFD- Tercer Trimestre
Septiembre Septiembre Septiembre
Volumen 11% 25% [173) [20%) [383¢) [S438)
Frecic [dolares) [4%) [3%) 1% (o) 2% [153¢)
Precioc [moneda local) [2%8) [2%&) 2% 1% 5% [123)

Crecimignto poreentual contra afo anteriar,

Nuestros volimenes de cemento mejoraron en 25% durante el trimestre, alcanzando el nivel mas alto desde el tercer trimestre
de 2016. Los volumenes de cemento aumentaron en todos los paises de la region Resto de CLH.

En Guatemala, nuestros volumenes de cemento mejoraron durante el trimestre soportados por una aceleracién en el sector
de autoconstruccion, segmento donde tenemos una mayor presencia relativa. Ademas, nuestros volumenes se beneficiaron
de controles mas estrictos en la frontera norte, implementados debido al COVID-19, que restringid los flujos de cemento
importado ilegalmente.

En Nicaragua, nos alienta la mejora en la actividad de la construccidn observada durante el trimestre y los primeros nueve
meses del afio. Nuestros volimenes de cemento aumentaron durante el trimestre impulsados por el sector de
autoconstruccion, asi como por proyectos patrocinados por el gobierno, como un hospital, carreteras y un complejo de
viviendas sociales.

2020 resultados del tercer trimestre Pagina 4



FLUJO DE OPERACION, FLUJO DE EFECTIVO LIBRE E

INFORMACION SOBRE DEUDA

Flujo de operacidn y flujo de efectivo libre

Enero - Septiembre

2019

/[:EITIEX

Tercer Trimestre

2019

LatAm
HoLbings

Resultado de operacién antes de otros gastos, neto 69 87 (21%) 32 27 15%
+Depreciacién y amortizacion operativa 57 59 19 18

Flujo de operacion 126 146 (14%) 51 46 10%
- Gasto financiero neto 39 40 13 13

-Inversiones en activo fijo de mantenimiento 10 30 6 13

-Inversiones en capital de trabajo 6 9) (13) (4)

-Impuestos (2) 35 2 12

- Otros gastos 5) (1) 3 2

Fl'u10 de efectn‘IO !lbre despuésde inversion en activo 68 52 31% 40 12 238%
fijo de mantenimiento

-Inversiones en activo fijo estratégicas 2 1 1 -

Flujo de efectivo libre 66 50 32% 39 12 228%

En millones de ddlares, excepto porcentajes.

Informacion sobre Deuda

Tercer Trimestre segundo Tercer Trimestre
Trimestre
2019 2020 2020 2019

Deuda total ** 638 738 735 Denominacidn de moneda

Corto plazo 3% 18% 6% Délar norteamericano 03% oo

Largo plazo 97% 2% 4% Peso colombiano 2% 1%
Efectivo y equivalentes 30 23 28% 73 Interest rate
Deuda neta 6559 765 {143%) 707 Fija B7% B0
Deuda neta f LTM® Flujo de operacian 3.7x 3.8x 4.1x Variable 33% 405
En millones de ddlares, excepta porcentajes.
'Incluye arrendamientos, de acuerda a las Normas Internacionales de Infarmacion Financiera.
! Representa el balance consolidado de CLH y subsidiarias.
! Se refiere a los ditimos 12 meses por sus siglas eninglés
2020 resultados del tercer trimestre Pagina 5



RESULTADOS OPERATIVOS //:Emex Il:lggmlas

Estado de resultados y balance general

CEMEX Latam Holdings, S.A. y Subsidiarias
en miles de ddlares, excepto cantidades por accion

Enero - 5eptiembre Tercer Trimestre
ESTADO DE RESULTADOS 2019 % var . 2019 % var
Ventas netas 571,417 751,826 [24%) [123) 309,064 244 644 [15%) (255}
Costo de ventas (342,734 (461,730 26% (121,721} [148,824) 18%
Utilidad bruta 228,683 290,096 [21%) [16%6) 87,343 95,320 [T} [23%)
Gastos de operacion (159,601) [202,969) 21% [55,655) (68,361} 19%
Resultado (pérdida) de operacidn antes de otros 87,127 (215%) (15%) 31,688 27,459 15% 6%
gastos, neto
Otros gastos, neto (120,254) [12,237) [9563%) {125,519 [4,244) [2B583%)
Resultado [pérdida) de operacian (61,182} 74,790 nfa (93,831) 23,215 nfa
Gastos financieros (38,711} (29,598) 2% (12,237) [12,591) 3%
Ctros ingresos [gastos) financieros, neto (18,436) [22,595) 18% 3,122 [16,708) nfa
Utilidad [pérdida) antes de impuestos a la utilidad (118,329) 12,557 nfa (102,945} (6.084)  [1592%)
Impuestos a la utilidad (11,483) [5,036) [128%) [6,996) 2,502 nfa
Utilidad (pérdida) neta consolidada {129,818) 7,561 nfa {109,942) {3,582)  [2959%)
Participacion no controladora 765 13 4071% 679 27 2454%
Utilidad [perdida) neta de |a participacion ( ) 7.579 nfa ( ) (3.555)  [2974%)
controladora
Flujo de operacidn [Operating EBITDA) 125,600 146,003 {143%) [93) 50,546 45,327 10% 19%
UtiI.iir:lad{pérdida]deuperariunesmmim.las por (0.23) 0.01 nfa (0.20) (0.01) (2965%)
accian
al 30 de septiembre

BALAMNCE GEMERAL 2020 2019 % var
Activo total 2,616,830 2,934,625 [113¢)

Efectivo e inversiones temporales 29,755 23,193 28%

Clientas 63,507 79,833 [20%)

Otras cuentas y documentos por cobrar 52,887 54,383 [3%&)

Inventarios 70,077 76,176 (838}

Otros Actives Circulantes 17,395 13,708 27%
Activo Circulante 233,621 247,293 [B%&)
Activo Fijo 932,144 1,113,189 [1256)
Otros Activos 1,401,065 1,574,143 [113)
Pasivo total 1,254,500 1,412,635 (83}
Pasivo circulante 242 000 392,858 [38%)
Pazivo largo plazo 990,402 1,002,663 [1%&)
Otros pasivos 62,093 17,114 263%
Capital contable total 1,322,330 1,521,990 [133%%)
Farticipacign no controladora 4 680 5,116 (o)
Total de la participacién controladora 1,317,650 1,516,874 [13%€)
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Estado de resultados y balance general

CEMEX Latam Holdings, S.A. y Subsidiarias
en millones de pesos colombianos nominales, excepto cantidades por accion

Enero - 5eptiembre Tercer Trimestre
ESTADD DE RESULTADOS 2019 % 2019
Ventas netas 2,149,540 2,456,598 [12%) 792,967 830,658 [538)
Costo de ventas (1,289,286) (1,508,707} 15% (461,673) [505,314) 9%
Utilidad bruta 260,254 547,851 (o3} 331,238 325,344 2%
Gastos de operacion (e00,383) (663,204} 9% {211,007) [232,111) 9%
Resultado [pérdida) de operacion antes de otros 255,871 234,687 (9%} 120,191 93,233 29%
Ctros gastos, neto (490,024) [40,311) [1116%) [476,028) (14,410} [3204%)
Resultado [pérdida) de operacidn (230,153} 244,376 nfa (355,897) 78,823 nfa
Gastos financieros (145,624) (129,328} [13%) [46,413) [42,751) [938)
Ctros ingresos (gastos) financieros, neto (69,351) [73,829) 6% 11,843 [56,729) nfa
Utilidad [pérdida) antes de impuestos a la utilidad (445,123} 41,161 nfa (390,467) (20,657)  (1730%)
Impuestos a la utilidad (43,218) [16,456) [163%) [26,538) B,494 nfa
Utilidad [pérdida) neta consolidada [438,346) 24,705 nfa {417,005) {12,163}  ([3329%)
Participacion no controladora 2,878 G0 4702% 2,577 54 2649%
Utilidad [perdida) neta de la participacion [ | 28,765 nfa @ | (12,063) (3338%)
cantroladora
Flujo de operacion {Operating EBITDA) 472,479 477,068 156} 151,720 155,599 23%
:__Ti?:d (pérdida) de operaciones continuas por (875) 2 nfa (747) (22) (3324%)
al 30 de septiembre

BALAMNCE GEMERAL 2019
Activo total 10,150,525 10,159,700 (o)

Efectivo e inversiones temporales 115,420 830,294 445

Clientes 248,340 176,384 [113%)

Otras cuentas y documentos por cobrar 205,147 188,276 ]

Inventarios 271,823 263,722 3%

Otros Activos Circulantes 67,472 47,455 42%
Activo Circulante 906,202 856,131 B%
Activo Fijo 3,809,680 3,863,872 [13£)
Ctros Activos 5,434 643 5,449,697 [05)
Pasivo total 5,021,283 4,850,556 3%
Pasivo circulante 938,705 1,360,078 [31%)
Paszivo largo plazo 3,841,711 3,471,231 11%
Otros pasivos 240,872 59,247 307%
Capital contable total 5,129,237 5,269,144 [33¢)
Farticipacign no controladora 18,150 17,709 2%
Total de la participacion controladora 5,111,087 5,251,435 [3%&)
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RESULTADOS OPERATIVOS e Boees

Resumen Operativo por Pais

en miles de délares
Margen de flujo de operacion como porcentaje de ventas netas

Enero - 5eptiembre Tercer Trimestre

2020 2019 % var : 2020 2019 S var

VENTAS NETAS

Colombia 283,689 376,324 (2534 [14%) 115,049 126,673 [o5) 1%
Panamé 57,526 143038 (605 [60%) 16,342 a5, 182 [545) [E455)
Costs Rica 56,329 20,105 [175%) (1335 21,157 24,901 [153) [1255)
Resto de CLH 173,340 164,369 6% T 60,226 51,185 13% 195
Otros y elimingciones intercompania (10,467} (12,014} 13% 13% (3,7009) (3,207) [123) [123)
TOTAL 571,417 751,826 [24%) [12%¢) 209,064 244,644 [153) [2%4)

UTILIDAD BRUTA

Colombia 112,220 139,944 [20%) [93%6) 48,573 47,585 1% 135
Panamé 12 371 50,327 [745%) [745%) 3717 18,364 {2335 [B33¢)
Costs Rica 33,454 37,134 [10%) [11%5) 11,075 9,491 17% 21%
Resto de CLH 72,095 63,021 14% 16% 25,176 19,166 31% 33%
Otros y elimingciones intercompania (2,207) (330) [5o95s) MN/A (693) 814 NJSA NSA
TOTAL 228,683 290,096 [213¢) [16%) 87,343 95,820 [9%) [2%)

RESULTADO DE OPERACION ANTES DE OTROS GASTOS, NETD

Colombiz 38,7211 38,729 [138) 10% 21,941 13,295 5% B4%
Panama (3,120) 25,424 N/A NJA (2,050) 9,731 NJ& N/A
Costa Rica 18,091 20,216 [113¢) [123) 6,145 3,742 E4% 70%
Resto de CLH 52,097 40,699 28% 3056 18,517 12,061 4% G503
Otres y elimingciones intercompania (36,187) [37,941) (4 G (12,865) (11,370} [13%) [13%)
TOTAL 69,082 87,127 [21%) {153} 31,688 27,459 15% 26%

FLUIO DE OPERACION (OPERATING EBITDA)

Colombiz 5E,585 58,974 (4%) 2% 28,343 19,901 42% 5o%
Panama 8,386 38,281 [783¢) [7E35) 1,459 13,269 (2055 (2o
Costa Rica 91 575 23,689 [9%) [10%) 7,264 4,878 9%, CA4%
Resto de CLH 58,219 45,442 25% 27% 20,771 13,861 =11 2%
Otres y elimingciones intercompania (19,215} [21,383) 105 10% (7,201) [6,682) [9%e) [9%)
TOTAL 125,600 146,003 [14%) [9%) 50,546 45,827 10% 19%

MARGEN DE FLUIO DE OPERACION

Colombis 19.9% 15.7% 4.2pp 24 6% 15.7% 23pp
Panama 14 6% 26.9% [12.2pp) 905 30.7% [21.7pp)
Costa Rica 32.4% 29 6% 2.8pp 34.3% 19.6% 14.7pp
Resto de CLH 33.5% 28.3% 5.2pp 34 5% 27.1% 7.4pp
TOTAL 22.05 19.4% 2.6pp 24.2% 18.7% 5.5pp
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RESULTADOS OPERATIVOS W e b e

Resumen Volumenes

Volumen consolidado
Cemento y agregados en miles de toneladas métricas
Concreto en miles de metros cubicos

Enero - 5eptiembre Tercer Trimestre
2019 B 2019
Violumen de cemento total * 3,919 4,852 [20%) 1,475 1,647 [10%)
Volumen de cemento gris domeéstico total 3,634 4,392 [17%) 1,374 1,420 [75&)
Volumen de concreto total 1,178 1,831 [3E%) 483 601 [23%)
Wolumen de agregados total 2,427 4377 [45%) 931 1,426 [3535)

Walumen de cemento consolidada incluye volumen doméstico y de exportacion de cemento gris, cemento blanco, cemento especial, maortero y clinker.

Volumen por pais

Enero - 5eptiembre Tercer Trimestre Tercer Trimestre 2020

2020 ws. 2019 2020 vs. 2019 vs. Segundo Trimestre 202

CEMENTO GRIS DOMESTICO

Colombia [20%) =] B6%
Fanama (B0 [B33€) 187%
Costa Rica [1336) [22%) [758)
Restade CLH 11% 25% 83
CONCRETO

Colombiz (20%) [12%) 118%
Panama (743) (87%) 1702%
Costa Rica (2138) [17%) [838)
Restode CLH [17%) [30%) [1535)
AGREGADOS

Colombiz 22%) [12%) 129%
Panama [69%) [B23) 373%
Costa Rica ([70%) (7o) [57%)
Restode CLH (38%) [54%) (3%)
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Resumen de Precios

Variacion en dolares

Enero - 5eptiembre Tercer Trimestre Tercer Trimestre

15 2 ik egundo Trimestre

CEMENTO GRIS DOMESTICO
Colombia

Panama
Costa Rica
Resto de CLH

CONCRETO

Colombia
Panama
Costa Rica
Restode CLH

AGREGADOS
Colombia
Panama

Costa Rica
Restode CLH

Faralaregidn Resto de CLH, precio promedio ponderado par wolumen.

Variacion en moneda local

Enero - Septiembre Tercer Trimestre Tercer Trimestre 2020

2020 vws. 2019 2020 vs. 2015 vs. Segundo Trimestre 2020

CEMENTO GRIS DOMESTICO
Colombia

Panama
Costa Rica
Restode CLH

CONCRETO

Colombia
Panama
Costa Rica
Restode CLH

AGREGADOS
Colombia

Panama

Costa Rica
Restode CLH

Faralaregion Resto de CLH, precio promedia ponderado par walumen.
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DEFINICIONES Y OTROS PROCEDIMIENTOS

Metodologia de conversion, consolidacion y presentacion de
resultados

Bajo IFRS, CLH reporta sus resultados consolidados en su moneda
funcional, la cual es el ddlar, convirtiendo los estados financieros de
subsidiarias en el extranjero utilizando los tipos de cambio
correspondientes a la fecha de reporte para las cuentas del balance
general, y los tipos de cambio de cada mes para las cuentas del estado
de resultados.

Para conveniencia del lector, las cantidades en pesos colombianos de la
entidad que consolida se determinaron convirtiendo los montos
expresados en USD al tipo de cambio de cierre COP/USDS a la fecha de
reporte para el balance general, y el tipo de cambio promedio
COP/USDS para el periodo correspondiente para el estado de
resultados. Los tipos de cambio se muestran en la tabla siguiente.

La informacién financiera condensada del estado de resultados por
pais/region es presentada en ddlares antes de cargos corporativos y
regalias las cuales se encuentran dentro de “otros y eliminaciones
intercompaiiias”.

Tipos de cambio

Enero - Septiembre

2020 Cierre 2019 cierre

Peso de Colombia 3,873.94 3,462.01
Balboa de Panama 1.00 1.00
Colen de Costa Rica 606.68 583.83
Euro 0.85 0.86

LatAm
HoLbings

//:EITIEX

Informacion financiera consolidada

Cuando se hace referencia a la informacion financiera consolidada,
significa la informacién financiera de CLH en conjunto con sus
subsidiarias consolidadas.

Presentacion de informacidn financiera y operativa

Se presenta informacion individual para Colombia, Panama y Costa Rica.

Los paises en Resto de CLH incluyen Guatemala, El Salvador y Nicaragua.

Enero - 5eptiembre Tercer Trimestre
2020 promedio | 2019 promedio | 2020 promedio | 2019 promedio
3,761.77 3,267.51 3,792.54 3,395.38
1.00 1.00 1.00 1.00
58422 592.56 597.67 577.50
0.89 0.84 0.85 0.86

Datas en unidades de maneda local por ddlar americana.

2020 resultados del tercer trimestre
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DEFINICIONES Y OTROS PROCEDIMIENTOS

Efectos contables relevantes incluidos en los estados financieros
reportados

En los estados financieros del tercer trimestre de 2020, aprobados por el
Consejo de Administracion, CEMEX Latam Holdings S.A. reconocid un cargo
no monetario por deterioro total en el estado de resultados de 121.1
millones de ddlares, dentro del rubro de otros gastos, neto. Dicho deterioro
se compone de 108.2 millones de dodlares de deterioro del crédito
mercantil relacionado con los negocios de CLH en Panamd por $81.3
millones de ddlares y Costa Rica por $26.9 millones de délares, reconocidos
dentro del rubro de Crédito mercantil y otros activos intangibles, neto, asi
como de 12.9 millones de dodlares de deterioro proveniente de activos fijos
ociosos, reconocidos dentro del rubro de Propiedades, maquinaria y
equipo, neto y activos por derecho de uso, neto, principalmente en activos
del sector cemento en Panama por 11.1 millones de ddlares y el negocio
de agregados en Colombia por 1.8 millones de dédlares.

Los cargos no monetarios por deterioro antes mencionados, fueron
ocasionados por los efectos negativos en sus resultados de operacion
ocasionados por la Pandemia del COVID-19 resultantes de los periodos de
cuarentena, distanciamiento social y de suspensién y disminucion de
operaciones de acuerdo con las disposiciones emitidas por cada gobierno,
asi como la alta incertidumbre en relacion con la duracidn y consecuencias
en los distintos mercados donde CLH opera. Estos cargos no monetarios
por deterioro no afectaron la liquidez, el Flujo de Operacién y los impuestos
por pagar de CLH, sin embargo, los activos totales, la utilidad neta y el
capital contable del trimestre se vieron afectados.

//:EITIEX ‘

LaTAMm
HoLbings
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DEFINICIONES Y OTROS PROCEDIMIENTOS

Definicién de términos

Capital de trabajo equivale a cuentas por cobrar operativas (incluyendo
otros activos circulantes recibidos como pago en especie) mas inventarios
histéricos menos cuentas por pagar operativas.

Deuda neta equivale a la deuda total menos efectivo e inversiones
temporales.

Inversiones en activo fijo estratégico inversiones realizadas con el propdsito
de incrementar la rentabilidad de CLH. Estas inversiones incluyen activo fijo de
expansion, las cuales estan disefiadas para mejorar la rentabilidad de la
empresa por medio de incremento de capacidad, asi como inversiones en
activo fijo para mejorar el margen de operacion, las cuales se enfocan a la
reduccion de costos.

Inversiones en activo fijo de mantenimiento inversiones llevadas a cabo
con el propdsito de asegurar la continuidad operativa de CLH. Estas incluyen
inversiones en activo fijo, las cuales se requieren para reemplazar activos
obsoletos o mantener los niveles actuales de operacion o se requieren para
cumplir con regulaciones gubernamentales o politicas internas.

pp equivale a puntos porcentuales.

Flujo de operacion equivale al resultado de operacién antes de otros
gastos, neto, mas depreciacidon y amortizacién operativa.

Flujo de efectivo libre se calcula como el flujo de operacién menos gasto por
interés neto, inversiones en activo fijo de mantenimiento y estratégicas, cambio
en capital de trabajo, impuestos pagados, y otras partidas en efectivo (otros
gastos netos menos venta de activos no operativos obsoletos y/o
sustancialmente depreciados).

//:EITIEX ‘

LaTAMm
HoLbings
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|| Informacién Futuros Eventos Hemex | Howomes

Esta presentacion contiene declaraciones sobre el futuro. En algunos casos, estas declaraciones pueden ser identificadas por el uso de palabras referentes al futuro tales como “podria,”
“asumir,” “deberia,” “podra,” “continuar”, “haria”, “puede,” “considerar”, “anticipar,” “estimar,” “esperar,” “planear,” “creer,” “prever,” “predecir,” “posible,” “objetivo,” “estrategia,” y
“pretender” u otras palabras similares. Estas declaraciones sobre el futuro reflejan las expectativas y proyecciones actuales de CEMEX Latam Holdings, S.A. ("CLH") sobre los eventos
futuros basandonos en nuestro conocimiento de los hechos y circunstancias presentes y supuestos sobre eventos futuros. Estas declaraciones incluyen necesariamente riesgos e
incertidumbres que pudieran causar que los resultados actuales difieran significativamente de las expectativas de CLH. Algunos de estos riesgos, incertidumbres y otros factores
importantes que pudieran causar que estos resultados difieran, o que de alguna forma pudieran tener un impacto sobre CLH o las subsidiarias de CLH, incluyen, pero no estan limitadas
a, la actividad ciclica del sector de la construccion; la exposicion de CLH a otros sectores que tienen un impacto sobre el negocio de CLH, tales como, pero no se limitan, al sector de
energia; competencia en los mercados en los que ofrecemos nuestros productos y servicios; disponibilidad de materias primas y precios fluctuantes relacionados; las condiciones
generales politicas, sociales, econdmicas y de negocio en los mercados en los cuales CLH opera; que afectan a nuestras operaciones y cualquier desarrollo econémico, sanitario,
politico o social significativo en esos mercados, asi como la nacionalizacion o privatizacién de cualquier de los activos u operaciones, el ambiente regulatorio, incluyendo normas y
reglamentos relacionados con el medio ambiente, impuestos, competencia econémica y adquisiciones; la capacidad de CLH para satisfacer sus obligaciones de deuda y la capacidad de
CEMEX, S.A.B. de C.V (“CEMEX”) para satisfacer sus obligaciones bajo sus contratos de deuda materiales, las actas de emision que gobiernan las notas preferentes garantizadas y
otros instrumentos de deuda de CEMEX; el refinanciamiento esperado de la deuda existente de CEMEX; la disponibilidad de lineas de crédito a corto plazo, existentes en relacién con
los precios del mercado; el impacto de la calificacién de la deuda de CEMEX por debajo del grado de inversion en el costo de capital de CLH y CEMEX; pérdida de reputacion de
nuestras marcas; la capacidad de CEMEX para completar ventas de activos y la integracion en su totalidad de negocios recientemente adquiridos; alcanzar ahorros en costos de las
iniciativas de CLH para la reduccién de costos e implementar las iniciativas de CLH para precios para los productos de CLH; la dependencia en aumento de infraestructura de tecnologia
de la informacién para facturacion, abasto, estados financieros y otros procesos que pueden afectar en forma adversa las operaciones de CLH en caso de que la infraestructura no
llegase a funcionar como se espera, experimente dificultades técnicas o esté sujeta a ciberataques; condiciones climaticas; cambios en la economia que afectan la demanda de bienes
de consumo, afectando consecuentemente la demanda de nuestros productos y servicios; el impacto de pandemias, epidemias o brotes de enfermedades infecciosas y la respuesta de
gobiernos y otros terceros, incluyendo en relacién a COVID-19, que han afectado y pueden seguir afectando negativamente, entre otros asuntos, cadenas de suministro, operaciones
internacionales, disponibilidad de liquidez, confianza de los inversionistas y gasto de los consumidores, asi como disponibilidad y demanda de nuestros productos y servicios;
condiciones climaticas, que incluyen, entre otras, lluvia y nieve excesivas, y desastres tales como terremotos e inundaciones; condiciones climaticas, incluyendo desastres tales como
terremotos e inundaciones; barreras comerciales, incluidos aranceles o impuestos a la importacién y cambios en las politicas comerciales existentes o cambios a los acuerdos de libre
comercio o retiros de los mismos, actividades terroristas y de la delincuencia organizada, asi como eventos geopoliticos, declaraciones de quiebra o de insolvencia, o estar sujeto a un
procedimiento similar; desastres naturales y otros eventos imprevistos (incluyendo los peligros para la salud mundial, como COVID-19); y otros riesgos e incertidumbres descritos en los
documentos disponibles publicamente de CLH. Se recomienda a los lectores que lean este documento y consideren cuidadosamente los riesgos, incertidumbres y otros factores que
afectan el negocio de CLH. La informacion contenida en esta presentacion esta sujeta a cambios sin previo aviso, y CLH no esta obligada a publicar actualizaciones o a revisar las
declaraciones sobre actos futuros. A menos que lo indique el contexto, todas las referencias a iniciativas de precios, incremento de precios o disminuciones se refieren a precios de CLH
para productos de CLH. A MENOS QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO, TODOS LOS NUMEROS CONSOLIDADOS EN ESTE DOCUMENTO SE PRESENTAN EN DOLARES Y ESTAN
BASADOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS DE CADA PAiIS PREPARADOS CONFORME A LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA.
Copyright CEMEX Latam Holdings, S.A. y subsidiarias.
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|| Principales mensajes 3T20 WE KEEP GOING

WITH SAFETY
PROTOCOLS.

v' Operaciones relativamente normales durante el trimestre en Colombia,
Guatemala, Nicaragua y El Salvador, mientras que las restricciones impactaron
en Panama y, en menor grado, en Costa Rica | (1 #SafetyRoad

v' EI EBITDA trimestral aument6 en 19% en términos comparables; EI margen i/ !
EBITDA aumentd 5.5pp alcanzando el nivel mas alto desde el 4T17 i/ ‘Al N

v" Nuestro programa de ahorro de costos alcanzé 39 millones de délares en lo
recorrido del ano a septiembre, esperamos alcanzar un total de 46 millones de
dolares durante 2020

v Nuestra tasa de sustitucion de combustibles alternos alcanzé 23% vs. 14% en
el 3T19

v' Redujimos la deuda neta en 48 millones de ddlares y nuestro apalancamiento
en 0.4 veces a 3.7 veces, de junio a septiembre

v' Pérdida neta de 109 millones de ddlares durante el trimestre, debido a un
deterioro no monetario de activos intangibles y activos en desuso

v'  Los programas para apoyar a nuestros clientes, como nuestros protocolos de
seguridad, CEMEX Go y “CEMEX Te Acompana”, continuan dando sus frutos ya
que nuestro “Net-Promoter-Score” alcanzé 66 puntos durante el trimestre, 9
puntos mas en comparacion con el mismo periodo del afo pasado

//:EITIE '




|| Resumen Resultados Financieros Hemex | Howomes

Ventas Netas EBITDA Margen EBITDA
(US$M) (US$M) (%)
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|| Volimenes y Precios Consolidados Hemex | Hoomes

9M20 vs. 3T20 vs. 3T20 vs. .
9M19 3T19 2720 Nuestros volumenes de cemento durante el

3T20 disminuyeron en 7% comparado con el

179 79 410 mismo periodo del afio pasado y mejoraron
en 6194 secuervicmerie: ey

Cemento ) _ e
gris Precio (USD) 4% 4% 5% secuencial fue impulsada principalmente por
Doméstico Colombia
Precio (LtL+) 3% 3% -4%
0,
Concreto Precio (USD) 12% 139% 49 aumentaron en 3% comparado con €l

mismo periodo del afo pasado, mientras que
Precio (LtL+) 2% -5% -5% disminuyeron en 4% secuencialmente, en
términos comparables. Si bien los precios

Rica y Nicarags, I disnin.con s debo
SIS e s . Rica y Nicaragua, la disminucion se debe a
Agregados Precio (USD) -4% -8% 3% una mayor participacion de los volumenes de

Colombia, que tiene los precios de cemento

; 0 0, Y
Precio (LtL+) 6% 2% i mas bajos del portafolio

(1) Variacion en términos comparables ajustando por fluctuaciones cambiarias



[| Variacion de EBITDA 9M20

// LATAM
CCEMEX | HoLbings
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EBITDA Vol. Precio Costos Distr. SG&A EBITDA FX EBITDA
9IM19 Operativos 9M20 9M20
------- LtL, Py

L T > {22.0%)
_______ +2.6pp SR
Margen Margen
EBITDA 9M19 EBITDA 9M20

(1) Variacion en términos comparables ajustando por fluctuaciones cambiarias
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|| Colombia — Resumen de Resultados Hemex | Hoomes

Los volumenes de cemento de la industria
9M20 Vft'lr_ % | 3120 V&L% alcanzaron niveles cercanos a 2019 enel
! ! 3T20. Nuestros voliumenes de cemento

Ventas Netas SPASE B O S ) -9% 1% aumentaron en 66% secuencialmente y

Resumen disminuyeron en 6% comparado con el
EBITDA -49 9 9 9 : : = :
Financiero 2 e o o i mismo periodo del afio pasado, reflejando un
US$ Millones ggnr?gs‘ﬁe?aes 19.9%  4.2pp 246% 8.9pp nuevo competido_r y un impacto de nuestro
aumento de precios
9M20 vs. 9M19 | 3T20vs. 3T19 | 3T20 vs. 2T20 Nuestros precios trimestrales de cemento
S -20% 6% 66% fueron los mas altos desde 2016; un

aumento de 2% secuencialmente y de 8%
Volumen Concreto -30% -12% 118% en comparacion con el mismo periodo del
ano pasado. Se implement6 un aumento de
precio en julio. Los precios de la industria en
niveles historicamente bajos en délares

9M20 vs. 9M19 | 3T20vs. 3T19 | 3T20 vs. 2T20 estadounidenses

Cemento 9% 8% 2%

Agregados -33% -13% 128%

El EBITDA durante el trimestre mejord en

Precio . A _
(Moneda Local) Concreto 3% 2% -1% 59% en términos comparables, impulsado

por mayores precios, nuestros esfuerzos de
gestion de costos y menores costos de
mantenimiento 9

Agregados 0% -5% -4%

(1) Variacion en términos comparables ajustando por fluctuaciones cambiarias
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Il CIom Sector Infraestructura

Los proyectos 4G continuaron a buen ritmo.
A septiembre, hemos entregado, en cemento
y/o concreto, el equivalente a mas de
420,000 m3 de concreto

En Bogota, los proyectos ya adjudicados
deben comenzar pronto, tales como 3
hospitales, extensiones del Transmilenio y
una planta de tratamiento de agua. El Metro

= y el Regiotram deberian iniciar el consumo
de cemento en el 4721

Para 2021, el presupuesto de inversion para
transporte es un 36% mayor comparado con
el del afo anterior. Ademas, el consumo de

~ cemento de los proyectos 4G deberia
alcanzar su punto maximo y algunos
proyectos del programa 5G podrian
comenzar



| Colombia — Sectores Residencial, Industrial y Comercial
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La demanda de cemento del sector de
autoconstruccion se recupero en junio y esta
tendencia continud durante el 3T20

Las ventas de vivienda se recuperaron en el
3T20 aumentando 2.8% en comparacion
con el mismo periodo del afio pasado, segun
CAMACOL, sin embargo, las iniciaciones de
vivienda cayeron en un doble digito medio

En el sector industrial y comercial, tendencias
como el teletrabajo, los viajes restringidos y
las compras en linea podrian reducir la
demanda de cemento. Sin embargo, es
alentador que los indices de confianza
industrial y comercial alcanzaran niveles
cercanos a los niveles antes de la pandemia
en septiembre

1
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|| Panama — Resumen de Resuitados e | HEAm

0, 1001 -
T, e Var % La§ restncaones de CQVID 19 sobre la
LtL1 LtL, actividad de construccion formal se

Ventas Netas -60%  -60% 16 -64%  -64% suavizaron hasta mediados de septiembre;
Resumen nuestros volumenes de cemento se vieron
0, (o) 0, 0, .
Financiero Hale - . ! e afectados por estas medidas y por un nuevo
us$ Mill 9 i
$ Millones Smd s o i 9.0% (21.7pp) competidor

9M20 vs. 9M19 | 3T20 vs. 3T19 A pesar de que el gobiemo pemitié que
i I infr: I
Cemento -60% -63% 187% Certos e .de. eeafar s :
reiniciaran desde junio, observamos bajos
Volumen Concreto -74% -87% 1702% niveles de actividad en este sector durante el
3T20
Agregados -69% -82% 373%
9M20 vs. 9M19 | 3T20 vs. 3T19 | 3T20 vs. 2T20 Nuestro EBITDA fue positivo en 1 millon de
: : : ddlares durante el timestre soportado por
7 Cemeny e S e estrictas medidas de contencién de costos, a
(Moneda [ig:l; Concreto 6% 1% -15% pesar del extraordinario bajo nivel de ventas
y un gasto de mantenimiento del homo de
Agregados 8% -19% -6% 1.3 millones de ddlares
13

(1) Variacion en términos comparables ajustando por fluctuaciones cambiarias



|| Panama — Perspectivas

//:lzmex h‘gﬁ?.i'.as

En adelante, el levantamiento de las
restricciones de COVID-19 deberia soportar
el consumo de cemento en comparacion con
los bajos niveles del 2T20 y 3T20, sin
embargo, la visibilidad de la demanda de

- cemento sigue siendo baja

Entre los proyectos que deberian dar
volumen de soporte en los préximos meses
se encuentran: proyecto residencial “City
Gardens”, la ampliacion de la autopista
Panamamericana, la ampliacion de la linea 2
del Metro, la planta de tratamiento de agua
Gamboa y la autopista Via Transistmica

14
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. Costa Rica



|| Costa Rica—Resumen de Resultados Hemex | Hoomes

oM20 3720 Var % Nuestros volimenes de cemento
aro LtL1 arve | Ly, disminuyeron en 21% durante el trimestre;

Ventas Netas 7% -18% 21 15%  -12% Las restricciones de COVID-19 en julio
e durante 9 dias afectaron los volumenes de
Financiero EBITDA 22 9% | -10% 7 49%  54% cemento de la industria principalmente en el

US$ Millones Como % de area metropolitana

ventas netas  924%  2.8pp 34.3% 14.7pp

Nuestros precios trimestrales en términos de

9M20 vs. 9M19 | 3T20 vs. 3T19 3T20 vs. 2720 moneda local mejoraron en 2%

Gt 13% 21% 7% secuencialmente; implementamos un
aumento de precios de ~4% para el cemento
Volumen Concreto -21% -17% -8% ensacado a partir de junio
Agregados -70% -79% -57%

El margen EBITDA durante el trimestre

9M20 vs. 9M19 | 3T20 vs. 3T19 | 3T20 vs. 2720 aumento en 14.7pp comparado con el
mismo periodo del afo pasado; una mejora

Cemento -6% -1% 2% significativa impulsada por menores costos
Moned:’[ig;? G 0% 5% 1% fijos y variables, a pesar de menores ventas.
( ) No hubo mantenimientos del hormo durante

Agregados 102% 179% 72% el 3T20, mientras que se gastaron 2.9

millones de ddélares durante el 3T19 16

(1) Variacion en términos comparables ajustando por fluctuaciones cambiarias



|| Costa Rica— Perspectivas | A emes | Homts

La visibilidad de la demanda de cemento
sigue siendo limitada debido al impacto del
COVID-19 en la economia, asi como al
malestar social provocado por las posibles

| politicas gubemamentales dirigidas a
sobrellevar la crisis econdémica

En el sector de infraestructura, tanto los
proyectos en curso como los que vienen,
tales como el paso elevado Taras-La Lima'y
la carretera Limonal-Barranca, deberian
soportar los volumenes de cemento de la
industria en los proximos meses







|| Resto de CLH — Resumen de Resultados Hemex | Foomes

9M20 Vli'lr_ % | 3100 V&L% Los vollimenes de cemento mejoraron en
. : 25% durante el trimestre alcanzando su nivel

Ventas Netas 6% 7% 60 18% 19% mas alto desde el 3T16; el volumen aumentd

Resumen EBITDA en todos los paises del Resto de CLH

Financiero

US$ Millones Como % de
ventas netas

58 25% 27% 21 50% 52%

33.5% 5.2pp 34.5% 7.4pp
Nuestros precios trimestrales de cemento
disminuyeron en 1% secuencialmente,

9M20 vs. 9M19 | 3T20vs. 3T19 | 3T20 vs. 2T20 principalmente debido a una mezcla

desfavorable de productos y clientes en

Cemento 11% 25% 8%
Guatemala
Volumen Concreto “17% -30% -15%
Agregados -38% -54% -3%

El margen EBITDA aumento 7.4pp durante
el timestre impulsado por: menores costos

VPR e el SRl ko el a i)y de clinker, mayores volumenes y menores

gastos corporativos en Guatemala; y,

_ Cemento 2% 2% 1% mayores volimenes y menores gastos de
(Moned:'l’_igl; A 2% 19% 19% venta y administracion en Nicaragua, a pesar
de un mantenimiento de 1.4 millones de
Agregados 5% -12% -6% dolares en el 3T20
19

(1) Variacion en términos comparables ajustando por fluctuaciones cambiarias



|| Guatemala — Perspectivas

// LAatAm
CCMCE>X | Howbings

Nuestros volimenes de cemento mejoraron
durante el trimestre impulsados por el sector
de autoconstruccion, segmento en el que
tenemos una mayor presencia relativa, y por
controles mas estrictos en la frontera norte
que restringieron los flujos de cemento
importado ilegalmente

Las remesas aumentaron en 10% de junio a
agosto, comparado con el mismo periodo del
ano pasado. Somos cautelosamente
optimistas sobre la economia y el consumo
de cemento de Guatemala
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|| Nicaragua — Perspectivas

/AEH‘IEX h‘gﬁ?ﬂes

Nuestros volumenes de cemento
aumentaron durante el timestre impulsados
por el sector de autoconstruccion, asi como
por proyectos patrocinados por el gobiemo
como un hospital, carreteras y un complejo
de viviendas sociales

Somos cautelosamente optimistas sobre el
consumo de cemento de Nicaragua para los
proximos meses. Sin embargo, el riesgo
social y politico podria aumentar a medida
que nos acercamos a las elecciones
presidenciales de noviembre de 2021
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|| Generacion de Flujo de Efectivo Libre

US$ Millones

Flujo de Operacion

- Gasto financiero neto

- Inversion en activo fijo de
mantenimiento

- Variacioén en capital de
trabajo

- Impuestos

- Otros gastos (netos)

Flujo de Efectivo Libre

Después de inv. en active fijo de mtto
- Inversién en activo fijo
estratégico

iodeEctio e |

39

10

40

30

-14%

31%

32%

13

-13

40

39

13

13

e

12

12

w20 | sws 520 | aris

10%

238%

228%

LATAm
HoLbinGs

/AEI‘I’IEX

El flujo de efectivo libre alcanzd 39 millones
de ddlares durante el trimestre frente a 12
millones de ddlares durante el 3T19; un
mayor EBITDA, menor CAPEX e impuestos,
asi como un efecto positivo en el capital de
trabajo

CAPEX reducido a un minimo en lo recorrido
del afio a septiembre; los dias de capital de
trabajo durante el trimestre fueron negativos
14 dias

Recibimos devoluciones de impuestos en
Colombia por ~3.7 millones de ddlares,
beneficiando la linea de impuestos pagados
durante el trimestre

28,



" Estado de Resultados /Aemex LaTAM

HoLbings
US$ Millones 9M20 | 9M19 3120 | 3T19
Ventas netas 571 752 | oA | 209 245  -15%

e S . - - Pérdida netg de 109 mllllones.de' ddlares
durante el trimestre debido principalmente a

Utilidad bruta 229 20 -21% 87 96 -9% un impacto negativo en Otros gastos netos, a
- Gastos de operacion 160 203 56 68 pesar de una mayor utilidad operativa antes
o - de otros gastos
Resultado (pérdida) de operacion 69 87 21% 32 27 15%
antes de otros gastos, neto
- Otros gastos, neto 130 12 126 4
Resultado (pérdida) de operacion -61 75 n/a -94 23 n/a
- Gastos financieros 39 40 12 {53 ] )
- Otros ingresos (gastos) La linea Otros gastos, neto, refleja el
sy 9 18 23 = 17 : i : :
financieros, neto deterioro del crédito mercantil y de los activos
Utilidad (pérdida) antes de impuestos en desuso por un total de 121 millones de
ok -118 13 -103 -6 X
a la Utilidad ddlares
- Impuestos a la utilidad 11 5 7 -3
Utilidad (pérdida) neta consolidada -130 8 -110 -4
- Participacion no controladora -1 0 -1 0
s / ) -129 8 n/a -109 -4 n/a
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|| Deuda Consolidada a Septiembre 30, 2020

US$ Millones

93
12

447

114

2020 2021 2022

Prestatario Prestador
CEMEX Colombia S.A. Bancos Locales
Cementos Bayano S.A. , Lomez International B.V3
- CCL, Lomez International B.V3
CEMEX Latam Holdings S.A. Lomez International B.V3
Bl CEMEX Colombia S.A. CEMEX Espafia S.A 3

Arrendamientos
C. Promedio / Total

1) Compaiiia subsidiaria de CEMEX Latam Holdings S.A.

2023

Moneda

COP
uSD
uSD
uSD
uSD

UsD

2024

Costo
8.12%,
6ML + 360 bps
Fija 5.65%
Fija 5.65%
BML + 277 bps

4.97%,

2) Se refiere a “Corporacion Cementera Latinoamericana”. Compainia subsidiaria de CEMEX Latam Holdings S.A.

(1)
2)
(3) Compaiiia subsidiaria de CEMEX, S.A.B. de C.V.
(4) Costo promedio ponderado

(5)

5) Costo promedio ponderado de la deuda en délares

12
93
235
212
114
22
688

US$M  Vencimiento

2020
Dic-2022
Feb-2023
Feb-2023
Dic-2024

// LATAM
CCEMEX | HoLbings

688 milones de ddlares de deudatotal y 30 milones de
ddaresdecaa

659 milones de deudaneta

3.7x deuda neta / EBITDA ultiimos doce
meses

Reduccién de la deuda neta en 48 millones
de ddlares y del apalancamiento en 0.4
veces, de junio a septiembre

Durante el timestre pagamos 30 millones de
ddlares de los 40 millones de ddlares de
financiamientos bancarios de corto plazo
obtenidos como medida cautelar durante
abril y mayo; los 10 millones de dolares
restantes los pagamos en octubre
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112020 Estimaciones o Hemex | Hoomes

US$25M

US$20M
US$5M

US$30 M
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|| Informacién Futuros Eventos Hemex | Howomes

Esta presentacion contiene declaraciones sobre el futuro. En algunos casos, estas declaraciones pueden ser identificadas por el uso de palabras referentes al futuro tales como “podria,”
“asumir,” “deberia,” “podra,” “continuar”, “haria”, “puede,” “considerar”, “anticipar,” “estimar,” “esperar,” “planear,” “creer,” “prever,” “predecir,” “posible,” “objetivo,” “estrategia,” y
“pretender” u otras palabras similares. Estas declaraciones sobre el futuro reflejan las expectativas y proyecciones actuales de CEMEX Latam Holdings, S.A. ("CLH") sobre los eventos
futuros basandonos en nuestro conocimiento de los hechos y circunstancias presentes y supuestos sobre eventos futuros. Estas declaraciones incluyen necesariamente riesgos e
incertidumbres que pudieran causar que los resultados actuales difieran significativamente de las expectativas de CLH. Algunos de estos riesgos, incertidumbres y otros factores
importantes que pudieran causar que estos resultados difieran, o que de alguna forma pudieran tener un impacto sobre CLH o las subsidiarias de CLH, incluyen, pero no estan limitadas
a, la actividad ciclica del sector de la construccion; la exposicion de CLH a otros sectores que tienen un impacto sobre el negocio de CLH, tales como, pero no se limitan, al sector de
energia; competencia en los mercados en los que ofrecemos nuestros productos y servicios; disponibilidad de materias primas y precios fluctuantes relacionados; las condiciones
generales politicas, sociales, econdmicas y de negocio en los mercados en los cuales CLH opera; que afectan a nuestras operaciones y cualquier desarrollo econémico, sanitario,
politico o social significativo en esos mercados, asi como la nacionalizacion o privatizacién de cualquier de los activos u operaciones, el ambiente regulatorio, incluyendo normas y
reglamentos relacionados con el medio ambiente, impuestos, competencia econémica y adquisiciones; la capacidad de CLH para satisfacer sus obligaciones de deuda y la capacidad de
CEMEX, S.A.B. de C.V (“CEMEX”) para satisfacer sus obligaciones bajo sus contratos de deuda materiales, las actas de emision que gobiernan las notas preferentes garantizadas y
otros instrumentos de deuda de CEMEX; el refinanciamiento esperado de la deuda existente de CEMEX; la disponibilidad de lineas de crédito a corto plazo, existentes en relacién con
los precios del mercado; el impacto de la calificacién de la deuda de CEMEX por debajo del grado de inversion en el costo de capital de CLH y CEMEX; pérdida de reputacion de
nuestras marcas; la capacidad de CEMEX para completar ventas de activos y la integracion en su totalidad de negocios recientemente adquiridos; alcanzar ahorros en costos de las
iniciativas de CLH para la reduccién de costos e implementar las iniciativas de CLH para precios para los productos de CLH; la dependencia en aumento de infraestructura de tecnologia
de la informacién para facturacion, abasto, estados financieros y otros procesos que pueden afectar en forma adversa las operaciones de CLH en caso de que la infraestructura no
llegase a funcionar como se espera, experimente dificultades técnicas o esté sujeta a ciberataques; condiciones climaticas; cambios en la economia que afectan la demanda de bienes
de consumo, afectando consecuentemente la demanda de nuestros productos y servicios; el impacto de pandemias, epidemias o brotes de enfermedades infecciosas y la respuesta de
gobiernos y otros terceros, incluyendo en relacién a COVID-19, que han afectado y pueden seguir afectando negativamente, entre otros asuntos, cadenas de suministro, operaciones
internacionales, disponibilidad de liquidez, confianza de los inversionistas y gasto de los consumidores, asi como disponibilidad y demanda de nuestros productos y servicios;
condiciones climaticas, que incluyen, entre otras, lluvia y nieve excesivas, y desastres tales como terremotos e inundaciones; condiciones climaticas, incluyendo desastres tales como
terremotos e inundaciones; barreras comerciales, incluidos aranceles o impuestos a la importacién y cambios en las politicas comerciales existentes o cambios a los acuerdos de libre
comercio o retiros de los mismos, actividades terroristas y de la delincuencia organizada, asi como eventos geopoliticos, declaraciones de quiebra o de insolvencia, o estar sujeto a un
procedimiento similar; desastres naturales y otros eventos imprevistos (incluyendo los peligros para la salud mundial, como COVID-19); y otros riesgos e incertidumbres descritos en los
documentos disponibles publicamente de CLH. Se recomienda a los lectores que lean este documento y consideren cuidadosamente los riesgos, incertidumbres y otros factores que
afectan el negocio de CLH. La informacion contenida en esta presentacion esta sujeta a cambios sin previo aviso, y CLH no esta obligada a publicar actualizaciones o a revisar las
declaraciones sobre actos futuros. A menos que lo indique el contexto, todas las referencias a iniciativas de precios, incremento de precios o disminuciones se refieren a precios de CLH
para productos de CLH. A MENOS QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO, TODOS LOS NUMEROS CONSOLIDADOS EN ESTE DOCUMENTO SE PRESENTAN EN DOLARES Y ESTAN
BASADOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS DE CADA PAiIS PREPARADOS CONFORME A LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA.
Copyright CEMEX Latam Holdings, S.A. y subsidiarias.
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|| Informacién de contacto

Relaciones con Inversionistas

Pablo Gutiérrez, CFA
Teléfono: +57(1) 603-9051
Correo: pabloantonio.gutierrez@cemex.com

Juan Camilo Alvarez
Teléfono: +57(1) 603-9909
Correo: juancamilo.alvarez@cemex.com

/AEMEX ‘

Informacion de la Accion

Bolsa de Valores de Colombia (BVC)
Simbolo: CLH

LATAm
HoLbinGs
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